1

北京医学教育协会培训中心
京医教协培〔2021〕4号

关于举办医务人员心理健康知识

线上培训班的通知

各住培基地及医疗机构:

    随着社会经济的发展，人们的工作、生活节奏越来越快，人们

感觉的心理压力也越来越大。心理健康也被国家提上了日程，要求全国

心理健康试点地区的社区（村）要建立一定覆盖率的心理咨询室或社会

工作室；要求各级医院要开设心理门诊。因此，开展医务人员心理健康

知识培训，对提高医务人员掌握心理健康知识水平，为患者提供专业化、

规范化的心理健康服务非常重要。为此，北京医学教育协会培训中心承

担北京市科协的委托项目，将于 2021 年 11月举办“医务人员心理健康

知识线上培训班”。特邀请北京回龙观医院、北京大学第六医院、首都

医科大学附属北京安定医院等具有丰富临床工作经验和临床教学经验

的专家授课。现将培训班有关事宜通知如下。

一、培训对象

住院医师规范化培训基地的指导医师、住院医师，各级医疗机构的

医务人员及护理人员，心理科医生，社区卫生服务中心的全科医生等。

二、培训内容

1、抑郁症的识别与应对，

2、医务人员需要了解心理健康知识，

3、心理治疗--认知行为治疗，

4、亲子关系治疗，

5、心理危机干预，

6、人际关系疗法，

7、心理健康与免疫力，

8、烦恼情绪的自我调节，

2

9、如何面对焦虑情绪。

三、培训时间和方式

1、培训时间：2021 年 11 月 25 日、26 日、27 日、28 日（周四、

五、六、日）四天的下午；均 13:30开始上课。

2、培训方式：通过好医生网采取线上培训的方式进行。

四、培训费用

每人 400元。

银 行 汇 款 ： 中 国 工 商 银 行 北 京 分 行 虎 坊 路 支 行 ， 账 号

0200213109200031633，北京医学教育协会培训中心。

注意：汇款时请注明购买方名称（交费单位名称）、纳税人识别号、电子

邮箱，以便发送电子发票。

五、授予学分

培训结束授予国家级继续医学教育项目 4学分；记 2022 年继续教育

学分 。

六、报名方式

请于 2021年 11月 22日之前采用以下一种方式报名即可。

1.报名邮箱报名

医 院 将 参 培 人 员 信 息 的 报 名 回 执 表 发 至 报 名 邮 箱

（pxzx63175054@163.com）。

回执写清单位、姓名、科室、职称、身份证号、手机电话、电子邮

箱等信息，以便登录学习、录入学分和发送电子发票。

2.个人报名者，可通过扫描下面报名二维码填报报名回执并提交，

回执内各项信息要填写完整，以便确认听课。

报名二维码：

mailto:pxzx63175054@163.com

3

七：听课登录流程

全部课程均由好医生网播放，可以通过手机扫描听课二维码，也可

以电脑链接登录。

1、听课二维码：

2、电脑端看课链接 ：输入 link.haoyisheng.com 输入直播编号

2021202110180003 及报名回执上填写的手机号即可观看直播

电子版通知、报名回执表可从“北京医学教育协会”网站

www.bame.org.cn 医学教育培训中心的“培训计划或文件下载”栏目下

载。

传真电话：010—63175054

报名邮箱：pxzx63175054@163.com

联系人电话：禹学海 13501395274  王超 15210901715

微信同手机号码

附件：医务人员心理健康知识线上培训班报名回执表

2021 年 10 月 19 日

http://www.bame.org.cn/

4

附件：

医务人员心理健康知识线上培训班

——报名回执表——

单位名称：

通讯地址：                                    邮编

单位联系人        手机电话              电子邮箱

举办时间：2021 年 11月 25--28日四天下午，均 13:30 开始上课。

序号 姓名 科室 职称 身份证号 手机电话

1

2

……

注： 医院工作人员的科室要填写三级学科（亚专科）科室，如消化内科、呼吸内科、心

血管内科、肾内科、普通外科、心胸外科、泌尿外科等。

报名二维码：